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Kulturarvet lyfts fram 
i Fastighetsverket
Det brukar sägas att en ny vd har hundra dagar på sig att ta tag i strategiska frågor.

Vän av ordning ställer sig naturligtvis då frågan vilka åtgärder som en nytillträdd

gd för Statens fastighetsverk har vidtagit. Jag har kunnat konstatera att Fastighets-

verket har mycket höga ambitioner att nå de mål statsmakterna lagt fast. Den

operativa verksamheten bedrivs i ett antal fastighetsdistrikt med en ändamålsenlig

indelning och med långtgående delegering. Det ger enligt min mening goda

förutsättningar för en framgångsrik fastighetsförvaltning i nära samverkan med

våra hyresgäster. 

Mot bakgrund av Fastighetsverkets vision att vara ett nationellt och interna-

tionellt föredöme när det gäller förvaltning och utveckling av mark och bygg-

nader med stort nationellt kulturvärde, har jag dock sett det som nödvändigt att

lyfta fram kulturarvsfrågorna på ett mer tydligt sätt i organisationen. Det sker

genom att en särskild stabsenhet har inrättats vid huvudkontoret, direkt

underställd generaldirektören. Den nya enheten – Kulturarvsenheten – leds av

Lena Simonsson. För att ytterligare markera vikten av dessa frågor har Lena

förordnats som ställföreträdare för generaldirektören. Min förhoppning är att ett

ökat fokus på kulturarvsfrågorna ska ge Fastighetsverket ännu större möjligheter

att nå vår högt satta vision.

Som nytillträdd generaldirektör gör jag ytterligare några markeringar som det

kan finnas anledning att uppmärksamma här. Kvalitetsarbetet i verket stärks

genom att en särskild stabsenhet har bildats där verkets olika styr- och lednings-

system ska samordnas i ett integrerat verksamhetssystem. Den enheten –

Verksamhetsutvecklingsenheten – leds av Jari Lalli. Det är mycket betydelsefullt

att verket arbetar aktivt med Fortlöpande Qvalitetssäkrad VerksamhetsUtveckling

(fqvu). Där ingår att utveckla de certifierade ledningssystemen för miljösidan

och skogen samt slutföra certifieringsprocessen av vårt kvalitetsledningssystem

enligt iso 9001:2000. Kvalitetssäkrade processer ser jag som en fundamental

förutsättning för att en statlig verksamhet ska kunna leva upp till de

krav som statsmakterna ställer på myndigheternas kvalitetsarbete.

I ett fastighetsförvaltande verk har naturligtvis de fastighets-

ekonomiska frågorna mycket stor betydelse. En viss förstärkning

av den kompetensen sker nu i fastighetsdistrikten. För att mer

aktivt arbeta med mer kvalificerade verksövergripande

fastighetsekonomiska frågor kommer verket också att

tillföras strategiskt fastighetsekonomisk kompetens.

Verkets uppgifter både när det gäller förvaltning av

det nationella kulturarvet och nygestaltning av

nationella symbolbyggnader innehåller dimensioner

som är särskilt krävande från fastighetsekonomisk

synpunkt. 

De gjorda förstärkningarna hoppas jag leder till att

våra uppdragsgivare, hyresgäster, andra intressenter och

sist men inte minst allmänheten ska märka att Statens

fastighetsverk blir ännu bättre i sitt värv.
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